РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

ДЕПУТАТТАРДЫН АЙМАК СОВЕДИ

ВТОРАЯ ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ                                                                                      ЧЕЧИМ №2-2
от 01.11.2023  г.

с.Онгудай

 Об утверждении структуры  Совета депутатов
 района (аймака) четвертого созыва
         В соответствии с ч.1 , ч.9 ст. 25 Устава  муниципального образования «Онгудайский район» ,  Совет депутатов района (аймака ) РЕШИЛ:

1.Утвердить  структуру Совета депутатов района (аймака ) :

1) председатель Совета депутатов района (аймака)
2)  заместитель председателя   Совета депутатов района (аймака)
3)  постоянные комиссии:

 - постоянная комиссия по  вопросам экономической политики и предпринимательству;
                - постоянная комиссия по   правопорядку и местному

                самоуправлению;

- постоянная  комиссия  по сельскому хозяйству, земельным и имущественным отношениям;
-  постоянная комиссия по социальным вопросам;
- Мандатная комиссия;
4) Президиум Совета депутатов района (аймака)
5) аппарат  Совета депутатов района (аймака)
2. Утвердить штатную численность  аппарата Совета депутатов района (аймака) согласно приложению № 1
     3. Решение вступает в силу  с момента его принятия.
Председатель Совета

депутатов района (аймака)                                                               А.Ы.Тысов